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Liikunnallinen tervehdys, 

 

Päivä on jo selvästi pidentynyt, kun aamulla töihin polkiessaan huomaa taskulampun jo ylimääräiseksi 

kapistukseksi. Hiihtämään on päässyt satunnaisesti, mutta onneksi sisäpelit pelataan vanhaan malliin. Vuosi 

2005 on YK:n liikunnan ja liikuntakasvatuksen vuosi ja varsinkin kesä tulee olemaan täynnä hienoja 

urheilutapahtumia kuten Helsinki Cup ja Yleisurheilun MM-kisat. Näissä kaikissa tullaan näkemään mm. 

erilaisia kansainvälisyyskasvatuksen muotoja, joten reilusti mukaan vaan. 

 

Pallo liikkeelle –seminaari liikunnan kehitysyhteistyöstä 9.3. avasi uusia näkökulmia liikunnalliseen 

kumppanuuteen etelä-pohjoinen –akselilla 

Pääpuhujaksi oli saapunut Sveitsin entinen presidentti Adolf Ogi, joka on vuodesta 2003 toiminut YK:n 

pääsihteerin erityisneuvonantajana. Ogi muistuttikin kuulijoita yhteisestä vastuusta globaalissa kehityksessä, 

missä liikunnalla voi olla mittava rooli. Ogin mukaan urheilu on yksi keskeinen väline tavoitteiden 

saavuttamisessa. ”Urheilussa oppii käsittelemään voittoja ja tappioita, olemaan luotettava joukkuepelaaja, 

kunnioittamaan vastustajaa, koska ilman vastustajaa ei ole peliä, pyrkimään tuloksiin ahkeran harjoittelun 

avulla sekä tuntemaan itsensä ja omat rajoituksensa paremmin”, Ogi sanoi.  

 

Opetusministeriön liikuntayksikön johtaja Raija Mattila sanoi vuosituhattavoitteiden luovan puitteet myös 

Suomen hallituksen kehityspolitiikalle. ”Meidän on maailmanlaajuisesti taisteltava köyhyyttä, nälkää, 

sairauksia, lukutaidottomuutta ja naisten syrjintää vastaan myös liikunnan keinoin”, Mattila sanoi. 

 

Seminaariartikkeleita luettavissa mm. www.slu.fi/verkkolehti ja www.liike.fi.  

 

Ulkoasiainministeriön kansalaisjärjestöyksikön päällikkö Leo Olasvirta kannustaa liikuntajärjestöjä 

hakemaan hanketukea toukokuun loppuun mennessä 

Urheilu sopii hyvin kehitysyhteistyöhön, sanoo ulkoministeriön kehityspoliittisen osaston 

kansalaisjärjestöyksikön päällikkö Leo Olasvirta. Pallo liikkeelle -seminaarissa puhuneen Olasvirran 

mukaan urheilu edistää oma-aloitteisuutta, kansalaistoimintaa sekä terveyttä. ”Tansaniaan usean vuoden ajan 

annetusta urheilusektorin avusta on hyvät kokemukset”, Olasvirta sanoi.  

 

Koko artikkeli on luettavissa sivuilta www.slu.fi/verkkolehti. Hanketuen ohjeet löytyvät osoitteesta 

http://global.finland.fi.  

 

Koripallo on tuonut yhteistyötä Bosniassa 

Sodan runtelemassa Bosniassa serbit, muslimit ja kroaatit saatiin koripallokentille yhteiseen toimintaan. 

Koripalloliitto ja pitkän linjan valmentaja Heikki Wala ovat tehneet arvokasta työtä joka kantaa hedelmää 

vielä kaukana tulevaisuudessa.  

 

Lisätietoja mm. http://global.finland.fi ja siellä artikkeli ”Koripallo edistää yhteistoimintaa Bosniassa.” 

 

Vuosi 2005 on YK:n Liikunnan ja Liikuntakasvatuksen Vuosi.  

YK on nimittänyt vuoden 2005 liikuntavuodeksi, jolloin maailmanlaajuisesti keskitetään huomio liikunnan 

merkitykseen terveyden-, tasa-arvon-, koulutuksen-, rauhan– ja kestävän kehityksen edistäjänä, sekä niihin 

säästöihin joita saavutetaan terveydenhuoltokustannuksissa niin länsi- kuin kehitysmaissa.  

 

Lisätietoja www.un.org/sport2005. Aiheet on luettavissa myös suomenkielisiltä sivuilta http://www.runic-

europe.org/finnishtemp.html .  
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Runsaasti liikunnan kehitysyhteistyöhön liittyviä seminaareja tulossa vielä tänä vuonna 
Vuosi 2005 tulee varmasti jäämään historiaan runsaan seminaaritarjonnan osalta. Vuonna 2003 

Amsterdamissa pidetty Next Step –seminaari saa tänä vuonna jatkoa Victorian putouksien kupeessa 

pidettävässä Next Step II –seminaarissa. Kesäkuun 12. – 15. päivinä pidettävään seminaariin odotetaan 

osallistujia eri puolilta maailmaa.  

 

Kaikki YK:n liikunnan vuoden seminaarit on luetteloitu osoitteessa 

http://www.un.org/sport2005/calendar/index.html. 

 

LiiKe ry:n Liikuntaystävä –hankkeeseen mahtuu vielä mukaan 
Hanke etenee Mtwaran läänissä Tansaniassa yhteensä 536 koulussa. Tavoitteena on mm. saada lähes kaikki 

lapset koulun penkille käyttämällä liikuntaa lisäarvona koulunkäynnille. Näin varmistetaan, että kaikki lapset 

saavat peruskoulutuksen, tyttöjen ja poikien välinen tasa-arvo lisääntyy sekä luodaan liikunnan avulla uusia 

työpaikkoja. Vuonna 1998 vain alle 15% läänin koululaisista suoritti ala-asteen hyväksytysti, mutta vuonna 

2004 nuorista jo 45% läpäisivät päättökokeen. Mtwaran lääni nousi viimeiseltä sijalta toiseksi kuuden 

vuoden kuluessa koko Tansanian ala-asteiden menestymistä ajatellen.  

 

Lisää tietoa liikuntaystävyydestä  http://www.liike.fi/toiminta/liikuntaystava/  

 

Timanttienkelit eli FC Vito Malaika Mtwara-Mikindanin maakunnasta valloittavat sydämiä jälleen 

Helsinki Cupissa 2005 

Vuonna 2004 alle 15-vuotiaiden sarjassa pelanneet tytöt toivat mukanaan aimo annoksen positiivista 

tyttöenergiaa Helsinki Cupiin. Pelatuista kuudesta ottelusta tytöt hävisivät viisi, mutta se ei menoa haitannut. 

Viimeisen ottelun voitto amerikkalaisesta joukkueesta merkitsee entistä vahvempaa jalkapallon merkitystä 

tansanialaisilla tytöillä. Tämän kovin maskuliinisen lajin leviäminen tansanialaisten tyttöjen urheilulajiksi on 

otettu innokkaasti vastaan myös muslimivoittoisissa kylissä. Heinäkuussa 2005 saamme nauttia 

tansanialaisten tyttöjen jalkapallosta ja myös Sambiasta on tulossa poikien joukkue. 

 

Kansainvälinen Right to Play –organisaatio hyvin esillä Ateenan olympialaisissa 

Liikunnan kehitysyhteistyöhön keskittynyt Right to Play –organisaatio (entinen Olympic Aid) sai paljon 

julkisuutta Ateenan olympialaisissa. Organisaatiolla oli oma tila kisakylässä, jossa monet urheilijat, 

valmentajat ja toimittajat kävivät tutustumassa julkaisumateriaaleihin, joilla tuetaan rauhaa ja kehitystä 

liikunnan avulla.  

 

Lue lisää www.righttoplay.com.  

  

Sports Development Aid mukaan Etvoon 

Liikunnan Kehitysyhteistyö LiiKe ry:n ja Suomen Liikunta ja Urheilun (SLU) pitkäaikainen tansanialainen 

yhteistyökumppani Sports Development Aid (SDA) on hyväksytty mukaan suomalaiseen vapaaehtois-

ohjelmaan, Etvoon. Allianssin, Maailmanvaihdon, Kepan, KVT:n ja Suomen Tinku -yhdistyksen yhteinen 

Etelän vapaaehtoisohjelma Etvo on suunnattu kaikille vähintään 20-vuotiaille vapaaehtoistyöstä 

kehitysmaissa kiinnostuneille. Mtwaran läänissä toimiva SDA toteuttaa yhteistyössä LiiKe ry:n ja SLU:n 

kanssa mm. peruskoulutuksen liikunnanopetuksen kehittämiseen sekä tyttöjen ja poikien tasa-arvon 

lisäämiseen tähtääviä liikunnallisia hankkeita Etelä-Tansaniassa.  

 

Lisätietoja: www.kepa.fi/ohjelmat/etvo  

 

Liikunnan Kehitysyhteistyö LiiKe ry on myöntänyt Vuoden LiiKe -palkinnon Helsinki Cup –

organisaatiolle 2004 

Palkinto myönnetään vuosittain merkittävästä työstä liikunnan kehitysyhteistyön edistämiseksi. Helsinki Cup 

on jo 29 vuoden ajan kansainvälistänyt suomalaisia nuoria tarjoamalla heille mahdollisuuden pelata 

jalkapalloa ulkomaalaisia joukkueita vastaan. Samalla suomalaiset ovat tutustuneet eri maiden kulttuureihin. 

Helsinki Cup noudattaa Palloliiton Kaikki Pelaa –ohjelmaa, jossa kaikille pelaajille tarjotaan tasavertainen 

mahdollisuus pelata. Tansanialaiset juniorijoukkueet FC Vito ja FC Vito Malaika ovat saaneet tukea Helsinki 
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Cupilta ja sen yhteistyökumppaneilta (FC Honka ja Käpylän Pallo) mm. jalkapallovarustelahjoitusten 

muodossa. Joukkueet ovat pelanneet Helsinki Cup –turnauksessa vuosina 2000, 2002 ja 2004.  

 

Lisätietoja www.liike.fi, www.helsinkicup.fi. 

 

Tutkija Janna L. Crawford Illinoisin Yliopistosta on tutkinut kenialaisten vammaishuippu-

urheilijoiden valmentautumismahdollisuuksia Keniassa. 

Tutkimuksessa keskitytään myös vammaisurheilun puutteisiin Keniassa. Syinä näihin mainitaan mm. 

koulutettujen valmentajien puute, urheiluvälineiden vähyys, huonot harjoitteluolosuhteet, vähäinen rahoitus 

sekä yleinen negatiivinen suhtautuminen vammaisurheilijoihin.  

 

Lisää tutkimuksesta löydät sivuilta http://www.sportanddev.org ja klikkaa sieltä bulletin.  

 

Kirjailijoiden jalkapallojoukkue FC Kynä keräsi hyväntekeväisyysotteluidensa aikana varusteita 

ystävyyskoululleen Tansaniaan 

Suomalaiset kirjailijat pelasivat syyskuun aikana kaksi hyväntekeväisyysottelua, toisen Helsingin Kontulassa 

ja toisen Kotkassa. Molemmissa otteluissa kerättiin varusteita tansanialaiselle Miutan koululle. 

Kokonaissaldoksi tuli lähes 100 palloa ja kuution verran jalkapallovarusteita.  

 

Lisää FC Kynän otteluista http://www.liike.fi/uutiset/04/0909fckyna.shtml ja 

http://www.liike.fi/uutiset/04/0902fckyna.shtml. 

 

Haluatko vaikuttaa liikunnan kehitysyhteistyöhön? Yksi mahdollisuus siihen on liittyä LiiKe ry:n 

jäseneksi. LiiKe ry:n talouden yksi perusta on jäsenmaksu 20 euroa. Voit liittyä LiiKe ry:n jäseneksi 

maksamalla jäsenmaksun yhdistyksen tilille Nordea 142630-112993. Laitathan viestikenttään nimesi, 

osoitteesi ja mahdollisen sähköpostiosoitteesi. 

 

 

"Sport is a universal language that can bring people together, no matter what their origin, background, 

religious beliefs or economic status."  

Kofi Annan – UN Secretary General 

 

 

 

Toivotan kaikille oikein hyvää alkanutta kevättä ja menestystä omassa työssä sekä vapaa-ajalla.  

 
Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@liike.fi, puh. 3481 2610, 040-765 9900) 

http://www.liike.fi/
http://www.helsinkicup.fi/
http://www.sportanddev.org/
http://www.liike.fi/uutiset/04/0909fckyna.shtml
http://www.liike.fi/uutiset/04/0902fckyna.shtml
mailto:ari.koivu@liike.fi

